
TERESINA - PI

10

Quinta-feira, 05 de junho de 2008 - Nº 104

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 026/2008

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: Serviço Automnômo de Água e Esgoto de Timon (MA) - SAAE
Objeto: Prestação de serviços de fornecimento de água potável
Fundamentação: Dispensa de Licitação nº 028/2008 e Processo nº 0066.000.00973/2008-2
Vigência: 12(doze) meses a contar de 1º/05/2008
Data da Assinatura: 1º/05/2008

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 028/2008

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: CV Construções Ltda
Objeto: Reforma da Agência de Atendimento Sul – 3ª GERAT
Fundamentação: Convite SEFAZ nº 001/2008 e Processo nº 0066.000.01570/2008-0
Vigência: 45(quarenta e cinco) dias, a contar de 03/06/2008
Data da Assinatura: 28/05/2008

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 027/2008

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: Companhia Energética do Maranhão - CEMAR
Objeto: Prestação de serviços de fornecimento de energia elétrica
Fundamentação: Dispensa de Licitação nº 029/2008 e Processo nº 0066.000.00974/2008-7
Vigência: 12(doze) meses a contar de 1º/05/2008
Data da Assinatura: 1º/05/2008

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 025/2008

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: Porto Seguro – Cia. de Seguros Gerais
Objeto: Seguro total de 22 veículos oficiais
Fundamentação: Pregão CEL/SEAD nº 025/2007 e Processo nº 0066.000.01626/2008-1
Vigência: 12(doze) meses a contar de 15/05/2008
Data da Assinatura: 15/05/2008

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 009/2008

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: Companhia Energética do Piauí - CEPISA
Objeto: Forneciento de energia elétrica
Fundamentação: Dispensa de Licitação e Processo nº 0066.000.05355/2007-9
Vigência: 12(doze) meses a contar de 1º/05/2008
Data da Assinatura: 1º/05/2008

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 008/2008

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: Águas e Esgotos do Piauí S/A - AGESPISA
Objeto: Prestação de serviços de forneciento de água potável
Fundamentação: Dispensa de Licitação nº 049/2007e Processo nº 0066.000.05356/2007-3
Vigência: 12(doze) meses a contar de 1º/05/2008
Data da Assinatura: 1º/05/2008

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 014/2008

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: Porto Seguro – Cia. de Seguros Gerais
Objeto: Seguro total de 23 veículos oficiais
Fundamentação: Pregão CEL/SEAD nº 025/2007 e Processo nº 0066.000.01625/2008-7
Vigência: 12(doze) meses a contar de 26/05/2008
Data da Assinatura: 26/05/2008

EXTRATO DE ADITIVO

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: Servi-San Ltda
Objeto: 6º Aditivo ao Contrato nº 027/2007 para inclusão de 1(um) terceirizado na
função de recepcionista e retificação dos aditivos nº 004, 005 e 006/2008
Fundamentação: Art. 65, inciso I da Lei nº 8.666/93 e Processo nº 0066.000.02724/2008-7
Vigência: 01/06 à 01/08/2008
Data da Assinatura: 1º/06/2008

EXTRATO DE ADITIVO

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: Servi-San Ltda
Objeto: 7º Aditivo ao Contrato nº 027/2007 para inclusão de 1(um) terceirizado na
função de motoboy.
Fundamentação: Art. 65, inciso I da Lei nº 8.666/93 e Processo nº 0066.000.02525/2008-6
Vigência: 01/06 à 01/08/2008
Data da Assinatura: 1º/06/2008

EXTRATO DE ADITIVO

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: Servi-San Ltda
Objeto: 2º Aditivo ao Contrato nº 007/2008 para inclusão de 1(um) terceirizado na 4ª
GERAT; 1(um) tereceirizado na 8ª GERAT e exlcusão de 1(uma) vaga de terceirizado na
AGEAT de Barras, e exclusão de 1(uma) vaga de terceirizado na 7ª GERAT.
Fundamentação: Art. 65, inciso I da Lei nº 8.666/93 e Processo nº 0066.000.02617/2008-4
Vigência: 01/05 à 01/03/2009
Data da Assinatura: 01/05/2008

OF.  556

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETUR
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

REF. CONTRATO Nº 9912208734
Modalidade: Dispensa de Licitação - Artigo 24, Inciso VIII, da Lei 8.666/93.
ESPÉCIE: Contrato de prestação de serviços e venda de produtos a Órgão Público,
que entre si fazem Secretaria do Turismo do Estado do Piauí e a Empresa Brasileira de
Correios e Telégrafos.
Contratante: Secretaria do Turismo do Estado do Piauí - SETUR
Contratada: ECT – Empresa Pública, constituída nos termos do Decreto-Lei nº 509, de
20 de março de 1969.
Objeto: Comercialização de produtos e serviços portais, telemáticos e adicionais.
Prazo de vigência: 12 (Doze) meses.
Data da assinatura: 16/05/2008

OF.  379

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

REF. CONVÊNIO Nº 001/2008
ESPÉCIE: Termo de Convênio que entre si celebram o Estado do Piauí, por intermédio
da Secretaria do Turismo do Estado do Piauí e a Associação Brasileira de Agencias de
Viagem do Piauí – ABAV.
CONCEDENTE: Secretaria do Turismo do Estado do Piauí-SETUR
CONVENENTE: Associação Brasileira de Agencias de Viagens do Piauí – ABAV-PI
OBJETO: Apoio para a realização de formatação, implantação e comercialização de
roteiros turísticos por parte das operadoras, com a finalidade de aumentar o fluxo de
turistas interno intitulado de “VIAJA PIAUI”.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 116 da Lei 8.666/93 e legislação correlata.
VALOR: R$ 232.790,50 (duzentos e trinta e dois mil e setecentos e noventa reais e
cinqüenta centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 02 meses
DATA DA ASSINATURA: 09/05/2008
SIGNATÁRIOS: José Wellington Barroso de Araújo Dias – Governador do Estado do
Piauí, Silvio Roberto Costa Leite – Secretário de Turismo do Estado do Piauí, Luiz
Mamede de Castro – Presidente ABAV-PI.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

REF. CONVÊNIO Nº 002/2008
ESPÉCIE: Termo de Convênio que entre si celebram o Estado do Piauí, através da
Secretaria do Turismo do Estado do Piauí, o Município de Pedro II, a Fundação Padre
Antonio Dante Civiero-FUNACI e a Fundação Santa Ângela.
CEDENTE: Secretaria do Turismo do Estado do Piauí-SETUR
CONVENENTES: Município de Pedro II, Fundação Padre Antonio Dante Civiero-
FUNACI, Fundação Santa Ângela.
OBJETO: Realização de Curso de Turismo com Habilitação em Hotelaria e Gastronomia.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 116 da Lei 8.666/93 e legislação correlata.
VALOR: R$ 74.550,00 (setenta e quatro mil quinhentos e cinqüenta reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses
DATA DA ASSINATURA: 22/05/2008
SIGNATÁRIOS: José Wellington Barroso de Araújo Dias – Governador do Estado do
Piauí, Silvio Roberto Costa Leite – Secretário de Turismo do Estado do Piauí,  Alvimar
Oliveira de Andrade – Prefeito Municipal de Pedro II, Padre Umberto Pietrogrande –
Presidente FUNACI, Irmã Nanete dos Santos-Presidente Fundação Santa Ângela.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

REF. CONVÊNIO Nº 003/2008
ESPÉCIE: Termo de Convênio entre a Secretaria do Turismo do Estado do Piauí-
SETUR e a Fundação PE Antonio Dante Civiero-FUNACI.
CEDENTE: Secretaria do Turismo do Estado do Piauí-SETUR


